Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3,141,071
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -1,674,103
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit
1 Paga dhe shpérblime -486,920
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paraqitur ve¢gmas
nga shpenzimet pér pensionet) -81,316
» (Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -672,547
» |Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqit
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té€ ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
» [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
p |Fitimi/Humbja para tatimit 326,185
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -16,310
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit /—E\ 309,875
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

309,875

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Nr Pershkrimi i Elementeve
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3,141,071
» |Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) -1,574,103
p |Fitimi/humbja bruto 1,566,968
» |Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit)
» |Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) -1,240,783
» |Té ardhura té tjera
1 Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Té& ardhura naa niésité ekonomike ku ka interesa niesemarrese
2 (paraqitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paraqitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢gmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
p» |Fitimi/Humbja para tatimit 326,185
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -16,310
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 309,875
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 309,875
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P> |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
» [Totali i te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin el
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirese per: /&> QN
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Nipt :L73222402T

Pasqyra Nr.2

ANEKS STATISTIKOR
Ne leke
Nr SHPENZIMET Numri Kodi Viti Viti
Llogarise Statistikor 2017 2016
1 |Blerje,shpenzime ( a+/-b+c+/-d+e ) 60 12100 1,574,103
a) Blerje, shpenzime materialedhe materiale te tjera 607+602 12101
b) Ndryshimi gjendjes te materialeve ( +/-) 12102
c) Mallra te blera 605 12,103 11,149,224
d) Ndryshimi | gjendjes se mallarve ( +/-) 12104 (9,5675,121)
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2|Shpenzime per personelin(a+ b)) 64 12,200 568,236
a) Pagat e personelit 641 12201 486,920
b) Shpenzime per sigurimet shoq. E shendetsore 644 12202 81,316
3|Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300
4|Sherbeme nga te tretet (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 645,607
a) Energji elektrike + Uje 604 12401
b) Trajtime te pergjitheshme. 611 12402 162,625
c) Qera 613 12403 470,592
d) Mirmbajtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime per siguracione 616 12405
f) V.Kontabel Neto e AAMateriale 652 12,406
g) Sherbime te tjera 618 12407
h) Shpenzime interesa bankare 667 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) Transefirme, udhetime e dieta 625 12410
k) Shpenzime postare e telekomunikacioni 626 12411
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per Shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 12,390
5[Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 26,940
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akcize 633 12502
C) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 26,940
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1l Totali shpenzimeve (1+2+3+4+5) 12600 2,814,886
Informate :
1[Numri mesatar | punonjesve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat asete te reja 150011
b) Paksimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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